
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/248/2023 

RADY POWIATU MILICKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umarzania w całości lub części, łącznie z odsetkami, 

odraczania terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty  

za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 194 ust. 2 w zw. z art. 193 ust. 1 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 

i 1429) Rada Powiatu Milickiego uchwala, co następuje: 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki umarzania w całości lub części, łącznie z odsetkami, odraczania 

terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej. 

§ 2. Użyte w uchwale terminy oznaczają: 

1. ustawa – ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1426 i 1429), 

2. ustawa o pomocy społecznej – ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901, 1693 i 1938), 

3. osoba zobowiązana – osoba, o której mowa w art. 193 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej zobowiązana do ponoszenia opłaty, 

4. rodzina – rodzina w rozumieniu art. 6 pkt 14 ustawy o pomocy społecznej, 

5. należność – miesięczna należność z tytułu pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

6. dochód – dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie ustalony zgodnie 

z przepisami ustawy o pomocy społecznej, 

7. kryterium dochodowe lub kryterium - odpowiednie kryterium określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej. 

Umarzanie należności w całości lub części łącznie z odsetkami 

§ 3. Umorzenie należności w całości lub w części łącznie z odsetkami może nastąpić z urzędu lub na 

wniosek osoby zobowiązanej. 

§ 4. Należność umarza się w całości w przypadku, gdy osoba zobowiązana zmarła. 

§ 5. Należność może być umorzona w całości, jeżeli dochód osoby zobowiązanej nie przekracza 400% 

kryterium dla osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 stycznia 2024 r.

Poz. 239



§ 6. Należność może być umorzona w całości, jeżeli osoba zobowiązana nie posiada własnego dochodu 

i znajduje się na utrzymaniu osoby niezobowiązanej i niespokrewnionej z dzieckiem umieszczonym w pieczy 

zastępczej. 

§ 7. Należność może być umorzona w całości, jeżeli zachodzi uzasadnione przypuszczenie,  

że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej 

należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się bezskuteczne, a zaległość przekracza okres jednego roku. 

§ 8. Należność może być umorzona w części, jeżeli dochód osoby zobowiązanej lub jej rodziny przekracza 

400% kryterium i spełniony jest przynajmniej jeden z poniższych warunków: 

1. osoba zobowiązana wychowuje inne dzieci pozostające na jej utrzymaniu, 

2. osoba zobowiązana posiada orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

3. osoba zobowiązana ponosi odpłatność za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy 

społecznej, innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę, leczenie lub rehabilitację, 

4. osoba zobowiązana jest ubezwłasnowolniona, 

§ 9. Jeżeli osoba zobowiązana spełnia warunki określone w § 8 ustala się następujące zasady dotyczące 

wysokości umorzenia należności: 

a) dochód powyżej 400% do 450% kryterium dochodowego – 90% ustalonej należności, 

b) dochód powyżej 450% do 500% kryterium dochodowego – 80% ustalonej należności, 

c)  dochód powyżej 500% do 550% kryterium dochodowego – 70% ustalonej należności, 

d) dochód powyżej 550% do 600% kryterium dochodowego – 60% ustalonej należności, 

e)  dochód powyżej 600% do 650% kryterium dochodowego – 50% ustalonej należności, 

f) dochód powyżej 650% do 700% kryterium dochodowego – 40% ustalonej należności, 

g) dochód powyżej 700% do 750% kryterium dochodowego – 30% ustalonej należności, 

h) dochód powyżej 750% do 800% kryterium dochodowego – 20% ustalonej należności, 

i) dochód powyżej 800% do 850% kryterium dochodowego – 10% ustalonej należności. 

Odraczanie terminu płatności należności i rozkładanie jej na raty 

§ 10. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności należności może nastąpić na wniosek osoby 

zobowiązanej lub z urzędu w przypadku, gdy zastosowane ulgi rokuje zapłatę należności, w przypadkach 

uzasadnionych trudną sytuacją życiową. 

§ 11. Odroczenie terminu płatności należności lub rozłożenie należności na raty udziela się na okres 

nie dłuższy niż 12 miesięcy, licząc od miesiąca złożenia wniosku lub wydania decyzji z urzędu. 

§ 12. Nieuiszczenie należności w odroczonym terminie lub nieuiszczenie 2 rat należności skutkuje 

koniecznością zapłaty w całości należności wraz z odsetkami za opóźnienie począwszy od dnia wymagalności 

opłaty. 

Odstępowanie od ustalenia opłaty 

§ 13. Odstępuje się od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, gdy spełniony jest 

przynajmniej jeden z poniższych warunków: 

1. dochód osoby zobowiązanej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 400% kryterium 

dochodowego, 

2. osoba zobowiązana nie posiada własnego dochodu i pozostaje na utrzymaniu rodziny, 

3. osoba zobowiązana pozostaje w rodzinie, w której żaden z innych jej członków nie jest rodzicem 

dziecka, a osoba zobowiązana posiada jedynie dochód w postaci świadczeń z pomocy społecznej lub świadczeń 

rodzinnych czy alimentów na dziecko pozostające pod opieka osoby zobowiązanej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 239



4. osoba zobowiązana przekazuje regularnie na rzecz dziecka alimenty w wysokości ustalonej przed sądem 

bądź dobrowolne alimenty, których wysokość i zasady przekazywania ustalone są umową notarialną bądź na 

podstawie pisemnego uzgodnienia pomiędzy osobą zobowiązaną a rodziną zastępczą, prowadzącym rodzinny 

dom dziecka lub przedstawiciela placówki, 

5. nie można ustalić miejsca zamieszkania osoby zobowiązanej lub osoba zobowiązana przebywa za 

granicą, 

6. osoba zobowiązana przebywa w zakładzie karnym lub areszcie, domu pomocy społecznej, zakładzie 

opiekuńczo – leczniczym lub innej placówce zapewniającej całodobowe utrzymanie, pieczy zastępczej na 

podstawie art. 37 ust. 2 ustawy oraz w placówkach określonych w art. 88 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

7. osoba zobowiązana jest ubezwłasnowolniona lub jest osobą bezdomna, 

8. osoba zobowiązana jest niepełnoletnia, z tym, że odstąpienie następuje do czasu uzyskania przez osobę 

zobowiązaną pełnoletniości, 

9. osoba zobowiązana nie ukończyła 25 roku życia, uczy się i pozostaje na utrzymaniu innych osób 

niezobowiązanych do ponoszenia należności, 

10. osoba zobowiązana zmarła. 

§ 14. Można odstąpić się od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, gdy spełniony jest 

przynajmniej jeden z poniższych warunków: 

1. osoba zobowiązana bierze udział w terapii lub leczeniu przywracającym prawidłowe funkcjonowanie 

rodziny, współpracuje z pracownikiem socjalnym, asystentem rodziny lub organizatorem pieczy zastępczej 

w celu powrotu dziecka do rodziny, 

2. osoba zobowiązana ponosi odpłatność za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy 

społecznej, innych placówkach zapewniających całodobowa opiekę, leczenie, rehabilitację oraz w pieczy 

zastępczej, 

3. osoba zobowiązana lub członek rodziny pozostający na jej utrzymaniu jest długotrwale chory, i zostało to 

potwierdzone zaświadczeniem lekarskim i niepełnosprawnością w stopniu znacznym lub umiarkowanym. 

4. zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej 

od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się bezskuteczne 

a zaległość przekracza okres jednego roku. 

§ 15. Odstąpienie od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej następuje na okres nie dłuższy 

niż 12 miesięcy. 

Postanowienia końcowe 

§ 16. Traci moc uchwała nr XVIII/105/2012 Rady Powiatu Milickiego z dnia 17 kwietnia 2012 r. w sprawie 

określenia szczególnych warunków umarzania w całości lub części, łącznie z odsetkami, odraczania terminu 

płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

§ 17. Niniejsza uchwała ma zastosowanie do spraw wszczętych i niezakończonych w dniu jej wejścia 

w życie. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Milickiemu. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Milickiego:  

Krzysztof Osmelak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 239


		2024-01-10T10:30:00+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




